
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

13.08.2025                                                      № 156                    

c. Іркліїв 

Про схвалення Програми з 
утвердження української національної 
та громадянської ідентичності в 
Іркліївській громаді на 2025- 2028 роки 

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 16 Закону України «Про основні засади 
державної політики у сфері утвердження української національної та 
громадянської ідентичності», постанов Кабінету Міністрів України від 30 
липня 2024 року №864 «Про затвердження Державної цільової соціальної 
програми з утвердження української національної та громадянської 
ідентичності на період до 2028 року», з метою забезпечення створення 
сприятливих умов та налагодження міжгалузевої взаємодії на території 
Іркліївської сільської територіальної громади для реалізації державної 
політики у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності шляхом національно-патріотичного, військово-патріотичного 
виховання, формування патріотичного світогляду громадян, активної 
державницької позиції, мотивації до військово-спортивної загартованості, 
готовності до захисту Вітчизни, популяризації суспільно-державних 
(національних) цінностей України (самобутність, соборність, воля, гідність) та 

формування на їх основі української національної та громадянської 
ідентичності, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

                                                 ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Програму з утвердження української національної та 
громадянської ідентичності в Іркліївській громаді на 2025- 2028 роки і подати 
її на затвердження сільській раді (додаток). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету Світлану ЛУТ.  

Сільський голова                                                                    Анатолій ПИСАРЕНКО 



                                                               Додаток 

                                                                                                             до рішення виконавчого 

                                                                                                             комітету від 13.08.2025 № 156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

з утвердження української національної та 

громадянської ідентичності  
в Іркліївській громаді 

на 2025 - 2028 роки 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 



 ПАСПОРТ   ПРОГРАМИ 

 
 

1. Назва Програми Програма з утвердження української 
національної та громадянської ідентичності 
в Іркліївській громаді на 2025- 2028 роки 

2. Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ культури, молоді та  спорту 

виконавчого комітету Іркліївської сільської 
ради 

3. Закони України, відповідно до 

яких розроблена Програма 

Закону України «Про основні засади 
державної політики у сфері утвердження 
української національної та громадянської 
ідентичності», Постанова Кабінету 

Міністрів України від 30 липня 2024 року 

№ 864 «Про затвердження Державної 
цільової соціальної програми з утвердження 

української національної та громадянської 
ідентичності на період до 2028 року» 

4. Розробник Програми Відділ культури, молоді та  спорту 

виконавчого комітету Іркліївської сільської 
ради 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ культури, молоді та  спорту 

виконавчого комітету Іркліївської сільської 
ради 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області, відділ освіти виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради, відділ культури, 
молоді та спорту виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради 

7. Термін реалізації Програми 2025 – 2028 роки 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

Всього – 200,0 тис. грн, у тому числі:          
2025 рік – 50,0 тис. грн;                            
2026 рік – 50,0 тис. грн;                            

2027 рік – 50,0 тис. грн;                            

2028 рік – 50,0 тис. грн. 

9. Основні джерела фінансування 

Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела 

фінансування не заборонені законодавством 

України. 

 

 

 

 

 

 



І. Загальна характеристика 

            Програма з утвердження української національної та громадянської 
ідентичності в Іркліївській громаді на 2025 - 2028 роки (далі – Програма) 
розроблена відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 

2024 року № 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми 

з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 

період до 2028 року». 
 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 Проблема, на розв'язання якої спрямована Програма, полягає в 

необхідності створення сприятливих умов та налагодження міжгалузевої 
взаємодії на територіальному рівні для реалізації державної політики у сфері 
утвердження української національної та громадянської ідентичності на 

території Іркліївської громади. 
Це особливо важливо для нашої громади, тому що проблеми, пов'язані з 

військовою агресією рф на Україну, демографічною кризою, а також 

відсутністю єдиної системи національно-патріотичного виховання створюють 

загрози для єдності українського суспільства. 
Збройна агресія російської федерації проти України та її інформаційна 

війна посилили маніпулятивні впливи серед населення, що вимагає 

комплексного підходу до формування української національної та 

громадянської ідентичності. Недостатній рівень медіаграмотності та 

відсутність системного характеру військово-патріотичного виховання також 

сприяють виникненню суперечностей у суспільстві. 
Таким чином, програма спрямована на подолання деструктивного впливу 

імперського, колоніального і комуністичного тоталітарного режимів, на 

підвищення рівня медіаграмотності населення, створення умов для розвитку 

українськомовного культурного продукту, забезпечення комплексного 

підходу до утвердження української національної та громадянської 
ідентичності на всіх рівнях. 

Основними завданнями Програми є такі: 
- формування української громадянської ідентичності у населення на 

основі суспільно-державних (національних) цінностей шляхом організації та 

проведення уроків мужності «Герої рідного краю»; 
- сприяння створенню, виробництву та поширенню українськомовного 

інформаційного та культурного продукту; 
- підготовка та поширення наративів, спрямованих на популяризацію 

української історії та подолання антиукраїнської історичної пропаганди 

шляхом проведення медіа дайджесту «Революція Гідності»; 
- популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за 

самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей 

українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць 

України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної 
цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії; 



- формування оборонної свідомості та громадянської стійкості, 
популяризація військової служби, діяльності сил безпеки та оборони, 
залучення військовослужбовців, ветеранів війни до освітньої діяльності з 

початкової та базової військової підготовки, організації та виконання програм, 
реалізації проектів та здійснення заходів у сфері утвердження української 
національної та громадянської ідентичності; 

- проведення та розвиток територіальних заходів Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»); 
- проведення інформаційно-просвітницьких і виховних заходів з питань 

військово-патріотичного виховання; 

- організація та проведення заходів, спрямованих на розвиток критичного 

мислення та медіаграмотності, формування активної життєвої та 

громадянської позиції, здатності брати участь у житті суспільства; 
- організація міжрегіональної співпраці щодо проведення разом з 

інститутами громадянського суспільства заходів, спрямованих на формування 

єдиного інформаційно-просвітницького простору; 
- удосконалення компетентностей, знань, умінь та навичок фахівців у 

сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності; 
- проведення досліджень та моніторингу ефективності реалізації 

державної політики у сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності. 
Обсяги та джерела фінансування Програми викладено в додатку 1 до 

Програми. 

 ІІІ. Мета Програми 

Метою Програми є створення сприятливих умов та налагодження 

міжгалузевої взаємодії на рівні громади для реалізації державної політики у 

сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності 
шляхом національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання, 
громадянської освіти населення Іркліївської громади, популяризації 
суспільно-державних (національних) цінностей України (самобутність, 
соборність, воля, гідність) та формування на їх основі української 
національної та громадянської ідентичності. 

 

ІV. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, показники результативності 
Програми 

Для успішного розв’язання існуючих проблем у сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності у Іркліївській СТГ 

необхідно впровадити комплексні заходи на територіальному  рівні, які будуть 

гармонізовані з національною політикою в цій сфері. 
Досягти мети Програми передбачається шляхом: 
- здійснення національно-патріотичного та військово-патріотичного 

виховання (організація та підтримка освітніх програм та заходів, спрямованих 

на підвищення рівня національної свідомості серед дітей та молоді, 
формування почуття патріотизму та любові до України); 



- підвищення рівня громадянської освіти (впровадження програм та 

проєктів, що спрямовані на підвищення рівня громадянської свідомості та 

відповідальності. Це дозволить виховати активних громадян, які розуміють 

свої права та обов’язки і готові до участі у громадському житті); 
- популяризація українських національних цінностей, що сприятиме 

формуванню спільної національної ідентичності серед мешканців Іркліївської 
громади; 

- підвищення медіаграмотності (проведення тренінгів та освітніх програм 

з медіаграмотності, що допоможуть населенню критично оцінювати 

інформацію, протидіяти маніпуляціям та пропаганді, зокрема з боку держави-

агресора); 
- взаємопідтримки та співпраці органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування та інститутів громадянського суспільства щодо 

формування української національної та громадянської 
ідентичності  (залучення інститутів громадянського суспільства, волонтерів та 

міжнародних організацій до реалізації Програми, що забезпечить ширше 

охоплення населення та дозволить залучити додаткові ресурси); 
- формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності; 
- забезпечення організації науково-дослідної та методичної роботи у 

сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності. 
Напрями діяльності та заходи Програми з утвердження української 

національної та громадянської ідентичності в Іркліївській громаді  на 2025 - 

2028 роки викладені в додатку 2 до Програми. 
 

V. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься з 

урахуванням реальних можливостей місцевого бюджету, а також за рахунок 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 
 

VІ. Строки та етапи виконання Програми 

Виконання заходів Програми здійснюється упродовж 2025 – 2028 років 

шляхом послідовної реалізації заходів протягом зазначеного періоду. 
 

VІІ. Очікувані результати виконання Програми 

Успішне виконання Програми забезпечить розвиток у мешканців 

Іркліївської СТГ почуття національної ідентичності, підвищення рівня їхньої 
громадянської відповідальності та популяризацію українських культурних 

цінностей, що сприятиме зміцненню соціальної згуртованості та національної 
єдності в громаді. 

 

VІІI. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Забезпечення координації і контролю за ходом виконання Програми 

покладається на відділ культури, молоді та  спорту виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради  

 Начальник відділу культури молоді та спорту                         Ірина КУНІЦА 



 

 



Додаток 1 до Програми 

Обсяги та джерела фінансування Програми з утвердження 

української національної та громадянської ідентичності  
в Іркліївській громаді  на 2025 - 2028 роки 

 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми 

 

2025 2026 2027 

 

2028 

 

Всього 

Бюджет Іркліївської 
сільської територіальної 

громади 

 

50000 

 

50000 

 

50000 

 

50000 

 

200000 

 
* - Обсяг фінансування визначається, виходячи з конкретних завдань у межах наявного фінансового ресурсу. 

 

 

 Начальник відділу культури молоді та спорту                                                                                                         Ірина КУНІЦА 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до  Програми 

  

Напрями діяльності та заходи  

Програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності  
в Іркліївській громаді  на 2025 - 2028 роки 

  

№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

1. Здійснення національно-патріотичного виховання   

1. Формування української 
громадянської 
ідентичності у 

населення на основі 
суспільно-державних 

(національних) 
цінностей шляхом 

організації та 

проведення: 

                    

1.1 - уроків мужності «Герої 
рідного краю»; 

Протягом 

року 

Заклади освіти та 

культури Іркліївської 
громади 

            Охоплення  заходами 

близько            1000 осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

1.2 -територіального 

інтелектуального 

турніру «Ігри 

патріотів»; 

Щороку Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

  5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Залучено до участі у 

турнірі 
близько            1000 осіб 

  

1.4 - фестивалю 

аматорської творчості 
молоді «Україна 

барвінкова» 

2025 

–  2028 

роки 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради  

Місцевий бюджет, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Охоплено заходами 

близько           1000 осіб 

  

2. Сприяння створенню, 
виробництву та 

поширенню 

українськомовного 

інформаційного та 

культурного продукту 

шляхом організації та 

проведення: 

  Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

                

2.1 - тематичних зустрічей 

для дітей та молоді з 

видатними діячами 

культури та мистецтва 

області та України 

(письменниками, 
істориками, майстрами, 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

            Залучено до участі у 

заходах 

близько            500 осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

краєзнавцями, 
художниками, 

акторами, співаками 

тощо), спрямованих на 

популяризацію 

сучасного українського 

культурно-мистецького 

надбання України; 
2.2 - творчих заходів 

(фестивалів, акцій, 
конкурсів, виставок 

тощо) з виховання 

шанобливого ставлення 

до української мови як 

до засобу єднання 

українського 

суспільства та 

зміцнення його 

української 
ідентичності, 
формування 

патріотизму мешканців 

громади. 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

            Залучено до участі у 

заходах 

близько             1000 тис. 
осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

3. Підготовка та 

поширення наративів, 
спрямованих на 

популяризацію 

української історії та 

подолання 

антиукраїнської 
історичної пропаганди 

шляхом: 

  Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

                

3.1 - проведення  дайджесту 

«Революція Гідності». 
Щороку Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий бюджет, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Кількість охопленого 

населення – 

близько             800 осіб 

  

3.2 - реалізації проєкту «З 

Україною в серці»  

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

            Охоплено заходами 

близько              1000 осіб 

  

4. Популяризація історії 
України, зокрема 

боротьби українського 

народу за 

самовизначення і 
творення власної 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

            Охоплено заходами 

близько              500 осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

держави, видатних 

особистостей 

українського 

державотворення, 
ветеранів війни, 
Захисників та Захисниць 

України, які полягли в 

боротьбі за захист 

незалежності та 

територіальної цілісності 
України, українців, 
досягнення яких увійшли 

до світової історії. 
5. Сприяння утвердженню 

сімейних цінностей та 

активне залучення сім’ї 
до формування 

української 
національної та 

громадянської 
ідентичності 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

            
 

  

6. Популяризація та 

збереження культурної 
спадщини та культурних 

  Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

                



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

цінностей України 

шляхом: 
комітету  Іркліївської 

сільської ради  

6.1 - побудови нових 

музейних експозицій та 

виставок «Україна 

незламна», «Спочатку 

було слово…» (з історії 
української мови та 

писемності), «Історія: 
від прадавніх часів до 

сучасності» тощо; 

2025 

–  2028 

роки 

Відділ культури, 
молоді та спорту 

виконавчого комітету  

Іркліївської сільської 
ради, старостати 

Місцевий бюджет, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Побудовано нові музейні 
експозиції та виставки 

  

6.2 - переформатування 

експозицій в музеях, 
музейних кімнатах 

територіальної громади , 

створення 

нових музейних 

експозицій з історії 
України та російсько-

української війни, 
збереження досвіду 

Перемоги України для 

наступних поколінь; 

2025 

–  2028 

роки 

Відділ культури, 
молоді та спорту 

виконавчого комітету  

Іркліївської сільської 
ради, старостати 

Місцевий бюджет, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

Обсяги фінансування 

визначаються щороку 

виходячи з фінансових 

можливостей 

Переформатовано та 

створено нові музейні 
експозиції/ виставки  в 

музеях територіальних 

громадах області 

  

6.3 - поширення та 

інформування на 

Протягом 

року 

Відділ культури, 
молоді та спорту 

            Поширено інформацію 

про культурну спадщину 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

власних ресурсах 

українського 

суспільства про 

культурну спадщину та 

культурні цінності 
України 

виконавчого комітету  

Іркліївської сільської 
ради 

та культурні цінності 
України 

7. Формування 

усвідомленого та 

відповідального 

ставлення населення до 

питань надання 

домедичної допомоги 

особам у невідкладних 

станах шляхом 

організації та 

проведення тематичних 

навчально-практичних 

заходів. 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради, 

виконавчий комітет 

Іркліївської сільської 
ради 

            Охоплено заходами 

близько               1000 

осіб 

  

2. Здійснення військово-патріотичного виховання   

1. Формування оборонної 
свідомості та 

громадянської стійкості 
шляхом організації та 

проведення: 

                    



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

1.2 - територіального 

фестивалю фізичної 
культури та військово-

патріотичного 

виховання учнівської 
молоді «Робінзонада». 

2025 

–  2028 

роки 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий бюджет, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Залучено до участі у 

заходах 

близько           400 осіб 

  

1.3 - організації проведення 

циклу програм 

«Козацькому роду нема 

переводу!» 

2025 

–  2028 

роки 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

            Підготовлено цикл 

програм 

  

2. Популяризація 

військової служби, 
діяльності сил безпеки і 
оборони України та 

військової історії 
шляхом: 

  старостати                 

3. Підготовка громадян 

України до 

національного спротиву, 
їх залучення до 

сприяння безпеці і 
обороні України 

шляхом організації та 

проведення: 

  Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради, 

виконавчий комітету 

Іркліївської сільської 
ради 

                



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

3.2 - благодійних 

культурно-мистецьких, 
виставкових, творчих 

акцій по збору коштів на 

потреби ЗСУ, майстер-

класів з плетіння сіток 

для військових; 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради, 

ветеранські організації 

            Охоплено заходами   2 

тис. осіб 

  

4. Залучення 

військовослужбовців, 
ветеранів війни до 

освітньої діяльності з 

початкової та базової 
військової підготовки, 
організації та виконання 

програм, реалізації 
проектів та здійснення 

заходів у сфері 
утвердження 

української 
національної та 

громадянської 
ідентичності 
шляхом організації та 

проведення циклу 

лекцій, інтерв’ю та бесід 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради, 

виконавчий комітет 

Іркліївської сільської 
ради 

            Охоплено 

заходами  близько         4

00 осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

із Захисниками та 

Захисницями України 

5. Проведення та розвиток 

Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-

патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура»), 
зокрема за окремими 

напрямами, з метою 

здобуття молоддю 

первинних 

загальновійськових і 
спеціальних 

компетентностей із 

залученням інститутів 

громадянського 

суспільства та ветеранів 

війни шляхом 

організації та 

проведення 

регіональних заходів. 

Щороку Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий бюджет, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Залучено до участі у 

заходах  близько       200 

осіб 

  

    

6. Проведення 

інформаційно-

просвітницьких і 
виховних заходів з 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

            Охоплено заходами 

близько             1000. осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

питань військово-

патріотичного 

виховання 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

3. Підвищення рівня громадянської освіти   

1. Формування активної 
життєвої та 

громадянської позиції, 
здатності брати участь у 

житті суспільства, 
органів місцевого 

самоврядування (або 

органів, що виконують 

їхні повноваження) та в 

управлінні на різних 

рівнях, зокрема у 

волонтерській 

діяльності, шляхом: 

                    

1.1 - проведення 

інформаційної онлайн-

години «Моя безпека в 

цифровому середовищі» 

Протягом 

року 

Заклади освіти             До участі у заходах 

залучено 

близько            600 осіб 

  

1.3 - розміщення 

відповідних 

інформаційних 

матеріалів, 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 

Місцевий бюджет, 
інші джерела не 

заборонені 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Кількість охопленого 

населення 

становить  близько           

    5000 осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

виготовлення 

поліграфічної продукції 
(плакатів, банерів, 
буклетів тощо), аудіо- та 

відеоконтенту; 

сільської ради, 

виконавчий комітет 

Іркліївської сільської 
ради 

чинним 

законодавством 

1.4 - організації та 

проведення в закладах 

культури заходів з 

правової тематики. 

Протягом 

року 

Заклади культури             До участі у заходах 

залучено 

близько           500. осіб 

  

2. Організація та 

проведення заходів 

спрямованих на 

розвиток критичного 

мислення та медіа 

грамотності: 

Протягом 

року 

Заклади культури                 

2.1 - тренінгів для дитячих і 
шкільних бібліотекарів 

за темами 

медіаосвітньої роботи з 

дітьми дошкільного та 

шкільного віку. 
Організація 

медіаосвітніх програм 

для дітей дошкільного 

та молодшого шкільного 

Протягом 

року 

Відділ культури, 
молоді та спорту 

виконавчого комітету  

Іркліївської сільської 
ради 

            Охоплено заходами 

близько               4 тис. 
осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

віку (з використанням 

розробок працівників 

бібліотеки – 

сертифікованих 

медіатренерів). 
4. Взаємопідтримка та співпраця органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування (або органів, що виконують їхні 

повноваження)  та інститутів громадянського суспільства щодо формування української національної та громадянської ідентичності 
    

1. Організація 

міжрегіональної 
співпраці щодо 

проведення разом з 

інститутами 

громадянського 

суспільства заходів, 
спрямованих на 

формування єдиного 

інформаційно-

просвітницького 

простору. 

Протягом 

року 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради, 

виконавчий комітет 

Іркліївської сільської 
ради 

            Залучено до заходів 

близько             200 осіб 

  

5. Формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності   

1. Проведення флешмобу 

«Діти єднають Україну» 

Щороку  Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 Охоплено 

заходами               600 

осіб 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

2. Проведення семінарів 

для працівників у сфері 
утвердження 

української 
національної та 

громадянської 
ідентичності 

Щороку Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради 

            Охоплено заходами 50 

осіб 

  

6. Забезпечення організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності 

  

1. Участь у проведенні 
досліджень у сфері 
утвердження 

української 
національної та 

громадянської 
ідентичності 

2025, 

2028 роки 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 
сільської ради, 

виконавчий комітет 

Іркліївської сільської 
ради 

            Взято участь у 

проведенні досліджень, 
організованих 

Мінмолодьспорту 

  

2. Участь у проведенні 
моніторингу 

ефективності реалізації 
державної політики у 

2025, 

2028 роки 

Відділ освіти, Відділ 

культури, молоді та 

спорту виконавчого 

комітету  Іркліївської 

            Взято участь у 

проведенні моніторингів, 
організованих 

Мінмолодьспорту 

  



№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

(у натуральних 

вимірниках) 

  

  

разом 2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

сфері утвердження 

української 
національної та 

громадянської 
ідентичності 

сільської ради, 

виконавчий комітет 

Іркліївської сільської 
ради 

  

 Начальник відділу культури молоді та спорту                                                                                                         Ірина КУНІЦА 

 


